
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
194 del 25/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA ISTRUTTORIA PER LA VERIFICA DI 
ASSOGGETTABILITÀ ALLA VAS EX ART. 12 DEL D. LGS. 152/06 DEL PIANO DI 
ZONIZZAZIONE ACUSTICA 

Il Redattore: Giuseppe Giuliano 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che con nota prot. 71208/17 è stato trasmesso al Dipartimento dell'Urbanistica – Assessorato Regionale 
Territorio e Ambiente, il rapporto preliminare ex art. 12 del D. Lgs. 152/06 del Piano di Zonizzazione Acustica, in 
ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa in materia ambientale;
Considerato che, in riferimento alla procedura di cui sopra,  ai fini dell’istruttoria per il rilascio degli atti e dei pareri 
relativi alla Valutazione Ambientale Strategica, le tariffe dovute dai proponenti e dalle autorità procedenti, vengono 
determinate come da allegato all'art. 91 comma 3 della L.R. n. 9/15;
Considerato che gli oneri per la verifica di assoggettabilità a VAS ex art. 12 del D. Lgs. 152/06 sono determinati in € 
1.000,00;
Dato atto pertanto che occorre impegnare la somma di € 1.000,00 per consentire la finalizzazione delle procedure di 
verifica di cui sopra;
Vista l'autorizzazione assentita dal Dirigente del Settore IV al prelievo della somma sopraccitata dal propio PEG – cap. 
1685.3 cod. Bil. 08.01.1.03.02.11.999;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1. di impegnare la spesa di € 1.000,00 per "spese di istruttoria per verifiche di assoggettabilità alla VAS ex art. 12 
del D. Lgs. 152/06 del Piano di Zonizzazione Acustica" al cap. 1685.3 cod. Bil. 08.01.1.03.02.11.999 del 
P.E.G. 2017, scad. 2017;

2. di  dare  atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

3. dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere alla liquidazione e versamento delle suddette somme.

Pagina 1/2



 

Ragusa,  25/08/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

